UỶ BAN NHÂN DÂN

     TỈNH LAI CHÂU

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1163  /QĐ-UBND
	           Lai Châu, ngày    25   tháng 9 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
 Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình
Sửa chữa Đường tỉnh 128 ( Chiềng Chăn – Sìn Hồ)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

         Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
         Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ- CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

         Căn cứ Thông tư số 09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ Tài chính Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước;

         Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán vốn đầu tư công trình XDCB hoàn thành số 743/BCQT-STC ngày 21/9/2018,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình cụ thể như sau:
          1. Tên dự án: Sửa chữa Đường tỉnh 128 ( Chiềng Chăn – Sìn Hồ).
2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông Vận tải tỉnh Lai Châu.
3. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý, điều hành dự án
4. Địa điểm xây dựng: Trên tuyến Đường tỉnh 128 (Đoạn Km0 – Km37), huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu.
5. Thời gian thực hiện:
+ Khởi công:  03/09/2016
+ Hoàn thành: 10/03/2017
Điều 2.  Kết quả đầu tư

1. Nguồn vốn đầu tư:

ĐVT: Đồng
	Nguồn vốn
	Được duyệt
	Thực hiện

	Đã thanh toán
	Còn được
thanh toán

	Tổng số
	9.923.000.000
	9.923.000.000
	0

	Quỹ bảo trì đường bộ địa phương năm 2016
	9.923.000.000
	9.923.000.000
	0

2. Chi phí đầu t​ư:
         ĐVT: Đồng

	Nội dung
	Dự toán
được duyệt
	Giá trị

quyết toán

	Tổng số
	10.000.000.000
	9.923.000.000

	- Xây lắp:
	8.648.115.000
	8.601.734.000

	- Chi phí quản lý dự án:
	177.601.000
	177.600.000

	- Chi phí tư vấn ĐTXD:
	688.348.626
	680.757.000

	- Chi phí khác:
	483.638.946
	462.909.000

	- Dự phòng:
	2.296.428

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản:
3.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không.

3.2. Chi phí không hình thành giá trị tài sản: Không.
4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

                   ĐVT: Đồng
	Nội dung
	Thuộc Chủ đầu tư quản lý
	Giao cho đơn vị khác quản lý

	Thực tế
	Quy đổi
	Thực tế
	Quy đổi

	Tổng số
	9.923.000.000

	1. Tài sản dài hạn (tài sản cố định)
	9.923.000.000

	2. Tài sản ngắn hạn
	0

Điều 3.  Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan:

1. Trách nhiệm của Sở Giao thông Vận tải tỉnh Lai Châu
            - Chịu trách nhiệm trước pháp luật, cơ quan thẩm tra quyết toán về tính pháp lý của hồ sơ quyết toán và tính đúng đắn của số liệu đề nghị quyết toán; tính chính xác của khối lượng do Chủ đầu tư và nhà thầu nghiệm thu đưa vào báo cáo quyết toán; tính phù hợp của đơn giá do Chủ đầu tư và nhà thầu đã thống nhất ghi trong hợp đồng, thực hiện bàn giao hồ sơ của dự án cho đơn vị sử dụng theo quy định của Luật Xây dựng.
- Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình là:

ĐVT: Đồng
	Nguồn vốn
	Số tiền
	Ghi chú

	Tổng số
	9.923.000.000

	Quỹ bảo trì đường bộ địa phương năm 2016
	9.923.000.000

- Tổng các khoản nợ tính đến ngày 28/02/2017 là:

        * Các khoản phải thu: 0  đồng.
        * Các khoản phải trả: 0 đồng

           2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:
Sở Giao thông Vận tải tỉnh Lai Châu được tiếp nhận tài sản và có trách nhiệm ghi tăng vốn và tài sản, quản lý sử dụng có hiệu quả vốn tài sản được giao.

                                                                                                   ĐVT: Đồng
	Tên đơn vị
tiếp nhận tài sản
	Tài sản dài hạn/ cố định
	Tài sản ngắn hạn

	Sở Giao thông Vận tải tỉnh Lai Châu
	9.923.000.000
	0

3.Trách nhiệm của các đơn vị có liên quan:
          - Kho bạc Nhà nước tỉnh Lai Châu phối hợp cùng Sở Giao thông Vận tải tỉnh Lai Châu và các đơn vị có liên quan để xử lý các vấn đề còn tồn tại sau quyết toán.

          - Các nhà thầu chịu trách nhiệm về tính chính xác đối với số liệu và tính pháp lý đối với các tài liệu có liên quan trong hồ sơ quyết toán hợp đồng theo quy định. Cùng với Chủ đầu tư xử lý dứt điểm các vấn đề còn tồn tại theo hợp đồng đã ký kết, chấp hành quyết định phê duyệt quyết toán dự án.
          - Tổ chức, cá nhân thực hiện thẩm tra, thẩm định thiết kế bản vẽ thi công, dự toán, kết quả đấu thầu và người có thẩm quyền phê duyệt  dự toán chịu trách nhiệm về tính đúng đắn của khối lượng, tính phù hợp của đơn giá trong hồ sơ báo cáo kết quả thẩm tra, thẩm định theo quy định của pháp luật.
4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Không
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:                                                    - Như Điều 4;
- Lưu: VT, TM.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
( Đã ký )
Giàng A Tính

4